FÜGGELÉK 
Az agaune-i oklevél szövege88 

Az eredeti lelőhelye: Archives historiques de l'Abbaye de Saint-Maurice: Copiae Henrici de Macog-
nino de Petra canonici Agaunenis (1634-35), f f . 36/33r-38/35r.s9

 ( 

Copia litterae principis domini Sigismondi Romanorum regis et imperatoris de reliquiis Sancti 
Sigismondi et eius fïliorum 1 

85 Talán erre utal, hogy 1501-ben a Szent Zsigmond templomban végzett istentisztelet után a 
templom papja ereklyékkel kereste meg az ott tartózkodó Jagelló Zsigmondot, vö. Zsigmond lengyel 
herceg budai számadásai. Kiad. Divéky Adóiján. Bp. 1914. (Magyar Történelmi Tár 26.) 85. 

86 így például Szent Ludmilla (Karl Wödke: Zeitschrift des Deutschen Vereins für Geschichte 
Mährens und Schlesiens 1/4. (1897) 41-76.) és Szent Vencel tiszteletére (Anton Blaschka: Die St.-
Wenzelslegende Kaiser Karls IV Einleitung - Texte - Kommentar. [Quellen und Forschungen auf 
dem Gebiete der Geschichte 14.] Prag 1934.), de Folz (Folz, R.\ Zur Frage der heiligen Könige i. m. 
343.) felvetése szerint talán a rimes Szent Zsigmond-officium is kapcsolatba hozható vele. 

87 Kerny Terézia: Szent László-kultusz a Zsigmond-korban. In: Művészet Zsigmond király korá-
ban 1387-1437 I. Tanulmányok. Szerk. Beke László, Marosi Ernő, Wehli Tünde. Bp. 1987. 353-363. 

88 A kiadás során a Tringli István által megfogalmazott elveket (Tringli István: Középkori ok-
levelek kiadásának problémái. Fons 7. (2000) 7-40.) igyekeztem követni, kivéve a sanctus helyesírá-
sát, ahol közvetlen a szentek neve előtt meghagytam az oklevél által használt nagybetűs formát, vö. 
Szovák Kornél: Korreferátum Tringli István előadásához. Uo. 45. 

89 A dokumentumot valamikor az újkorban átfóliózták, innen a kettős oldalszám. 
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Anno 1414 et die ultima Junii 

In nomine sanctae et individae Trinitatis et Salvatoris nostri piissimi Jesu 
Christi totiusque curiae triumphantis. 

Amen 

Noverint universi Christi fídeles praesentes litteras inspecturi quod cur-
rente anno nativitatis Redemptoris nostri benedicti, millesimo quatercente-
simo decimo quarto, indictione septimo, die vero ultima Junii, sacratissimus 
principum victorque, pius, foelix, inclitus, t r iumphator et semper Augustus 
Romanorum ac Ungariae, Dalmaciae et Croaciae rex et dominorum dominus 
Sigismondus Caroli Quarti praedecessoris sui Boemiaeque regis natus, dum ab 
expeditione veniret a partibus Italiae et iret ad partes Germaniae maximae pro 
Sanctae Matris Ecclesiae unione tractanda, ut pacificato Ecclesiae statu a cuius 
Conditore suum gubernatur impérium, quod sibi est traditum a Majestate coe-
lesti valeat status eiusdem sui Romani imperii, de duce augendo foeliciter repa-
rari et reparatum gubernari in victoria et triumpho rebelles foeliciter debellan-
do, pacem laureatam reformando, reformatum decorando, et s tatum sui regni 
foelicissime sustentando, spem suam in Altissimo totaliter ponendo non in suis 
ducibus, militibus, ingenio necque armis. Et dum transitum faceret die ante-
riori per locum Sancti Mauricii Agaunensis ducatus Chablasii Sedunensis dioe-
cesis de domino ab imperiali benevolentia concesso illustrissimi domini Amedei 
Sabaudiae comitis Chablasiique ducis, praelibatus inclytus die anteriori statim 
ante introitum hospitii ab equo descendens eidem obviantibus clero cum reli-
quiis venerabilibus sanctorum martyrum Mauritii et Thebeae legionis visitato 
loco martyrum praedictorum credens ibidem iacere beatissimum Sigismondum, 
quod non erat, sed duci petivit devotissime et ardenter ad ecclesiam dicti Sancti 
Sigismondi, ob cuius reverentiam sic vocatur, quem sanctum visitaverat incly-
tae memoriae dictus eius genitor, unde caput exportavit, qui dum rediret ad 
partes sui Regni Boemiae invenit foelicissimam augustam quae enixerat et 
peperat praelibatum eius inclytum genitum, quem vocari voluit Sigismondum 
ob reverentiam Sancti antedicti. Die vero praesenti suprascriptus augustus rex 
et dominus dominus noster praelibatus dominus d[ominus] Sigismondus audi-
ta devotissime eiusdem missa infra sacellum ecclesiae beatissimi Sigismondi ad 
altare magnum situm super locum terraneae primae sepulturae dicti sancti ex 
una parte. Et reverendus in Christo pater dominus d[ominus] Joannes Sos-
tionis Dei et Apostolicae Sedis gratia abbas venerabilis monasterii, canonici 
venferabiles] fratres Guillielmus de Vullione eleemosyanrius, Petrus Fornerii 
Cantor,